[image: image1.png]

                                           ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

            «ГОРОД ЕРМОЛИНО»
                                            КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                     РЕШЕНИЕ
«07» декабря  2011 г.                                                                                       № 78
«Об утверждении дополнительных оснований

признания безнадежными к взысканию недоимки

 и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»
 В соответствии со ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации и Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях урегулирования дебиторской задолженности бюджета муниципального образования «Городское поселение «Г. Ермолино», Городская Дума МО «Городское поселение «Г. Ермолино»,
РЕШИЛА:

1. Установить дополнительные основания для признания безнадежными к взысканию недоимки по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, к которым  невозможно применять меры принудительного взыскания по исполнительным листам:
- невозможность установления должника, его имущества либо получения сведений о наличии принадлежащих ему денежных средств и иных ценностей, находившихся на счетах, во вкладах или на хранении в банках и иных кредитных организациях, за исключением случаев, когда предусмотрен розыск должников или его имущества;
- отсутствие у должника имущества, на которое может быть обращено взыскание и все принятые судебным приставом-исполнителем допустимые законом меры по отысканию его имущества оказались безрезультатными.

2. Решение  о признании  безнаде

2. Решение вступает в силу с момента его принятия.
Бодров В.В.

Глава МО «Городское поселение «Город   Ермолино»

Отп. 7 экз.
3 – в дело
1 – админ. ГП «Г. Ермолино»
1 – прокуратура
1 – МО МР «Боровский район»
1 – ООО «Наш Дом»